
terça-feira, 26 de feVereirO de 2008�
Diário OficialExecutivo  3

Fundos encaminhada pela Diretoria Administrativa e Financeira 
através do memo 012/2008 de 21 de Fevereiro de 2008.
RESOLVE:
1- Conceder ao servidor abaixo o valor de R$ 400,00 
(Quatrocentos Reais) na forma de Suprimento de Fundos, para 
atender despesas miúdas de pronto pagamento realizadas pela 
Diretoria Técnica.
– WENDELL MAURO SOEIRO PANTOJA – Diretoria Técnica 
- Função: Farmacêutico, Mat. 5418800-3/1 – CPF 454.255.742-
15 –
Na Funcional Programática 10.122.0125.4576
Elemento de despesa 333903096 – R$ 400,00 (Quatrocentos 
Reais) –
Fonte: 0269.
3        -A aplicação financeira do recurso não poderá ultrapassar 
o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data da OB 
(Ordem Bancária), devendo sua comprovação ser apresentada 
no máximo em 15 (quinze) dias após o término normal da 
aplicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
                          Belém, 22 de Fevereiro de 2008

ANTÔNIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPA

LICENÇA SEM VENCIMENTO
PORTARIA Nº. 65/2008 – GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
INTERROMPER, a partir de 01/03/2008 a Licença sem 
remuneração concedida à servidora LUCENIRA YAMANE 
OYAMA, cargo de Farmacêutico, lotada na Gerência de 
Assistência Farmacêutica nos termos da Portaria nº. 433/2007/
GP, D.O.E nº. 31030 de 19/10/2007.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de fevereiro de 2008.
       ANTÔNIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA

Presidente da FSCMPa
DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
DISTRATO A PEDIDO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁ-
RIO
Partes: Fundação Santa Casa  e ELIENE MORAES CORDOVIL
Data de Admissão: 30/06/2006
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e EDILENE FERREIRA RAMOS
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e DÉBORA HOSANA GONÇALVES 
DA SILVA
Data de Admissão: 01/07/2008
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARIA DO SOCORRO LISBOA
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e REINALDO LUIZ DA SILVA 
FERREIRA
Data de Admissão: 01/04/1998
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e ROSÂNGELA PINHEIRO DE 
JESUS
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e ELIELSON MOTA MEDEIROS
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e KÁTIA CILENE DE SOUZA
Data de Admissão: 12/02/1994
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e SANDRA MARIA CARVALHO 
BARBOSA
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e THACIMARA MARIA FERREIRA 
BELO
Data de Admissão: 01/07/2000
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARIA ELIDIANE SOARES 
PALHETA MEDEIROS
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008

Partes: Fundação Santa Casa  e PAULO TOMÉ DE LIMA BRONZE
Data de Admissão: 01/06/2007
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MÁRCIA ROSANA MOURA DE 
COSTA
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARIA  LÚCIA DE OLIVEIRA 
BARROSO
Data de Admissão: 01/08/2001
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARINALDA DOS SANTOS 
FRANCO
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e SELMA WANZELLER SIQUEIRA
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e SAMANTHA WIZIAK DE CASTRO 
CERVANTES
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e JOSÉ PUREZA DE CASTRO 
JÚNIOR
Data de Admissão: 01/07/2004
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e LUCINEA DO CARMO 
WANZELER DOS SANTOS
Data de Admissão: 02/06/1992
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e THAIS CARDOSO DIAS
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e TÂNIA MARIA MONTEIRO DE 
OLIVEIRA
Data de Admissão: 02/06/1992
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e ERIKA FERNANDA SAMPAIO 
MARTINS PANTOJA
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARIA VÍRGINIA DE MORAES 
COSTA
Data de Admissão: 30/06/2006
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e RIBIANE LUZ SABINO
Data de Admissão: 01/08/2001
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e PATRÍCIA CRISTINA SAMPAIO 
MONTELO
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e RUTE RODRIGUES SALDANHA 
COSTA
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e DALMA TATIANE ARAÚJO DE 
LIMA
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e ANA PAULA SIROTHEAU 
CORREA RODRIGUES
Data de Admissão: 30/06/2006
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARCILÉIA DOS SANTOS 
VINHAS
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e IVONE LOPES DA SILVA
Data de Admissão: 01/03/1996
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARIA DE FÁTIMA XAVIER 
NUNES
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARÍLIA GABRIELA QUEIROZ 
DA LUZ
Data de Admissão: 01/08/2007
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MICHELLE MARRON SINIMBÚ
Data de Admissão: 01/07/2003

Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e ANTÔNIA MARIA MONTEIRO 
VIANA
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e ANA MARIA VIEIRA DE 
OLIVIERA
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e ANA CLÁUDIA MESSIAS 
FURTADO
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e VÂNIA EUNICE GOMES 
MAGALHÃES
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e JORGE LUIZ SOUZA FREITAS
Data de Admissão: 01/07/1998
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e RUTH HELENA QUARESMA DE 
CARVALHO
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARIA DE NAZARÉ MORAES 
PONTES
Data de Admissão: 01/10/1999
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARGARIDA PERPÉTUO SILVA 
CONCEIÇÃO
Data de Admissão: 01/06/2007
Data de Saída: 24/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARCIA CRISTINA COSTA 
SANTOS BANDEIRA
Data de Admissão: 01/03/1996
Data de Saída: 07/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e CATARINA DE SENA F. RAMOS
Data de Admissão: 09/02/1994
Data de Saída: 31/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MÔNICA COSTA DA SILVA
Data de Admissão: 01/08/2001
Data de Saída: 31/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e CARLOS ANDRÉ DE OLIVEIRA 
DIAS
Data de Admissão: 01/02/1998
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e SONIA LIA OLIVEIRA DA LUZ
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e TEREZINHA DE JESUS MELÉM 
SILVA DA SILVA
Data de Admissão: 01/08/2001
Data de Saída: 31/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e TAISA ANDRADE PEREIRA
Data de Admissão: 01/06/2007
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e GORETE DO SOCORRO VIANA 
LISBOA
Data de Admissão: 01/02/1998
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e AUXILIADORA PANTOJA 
FERREIRA
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARIANA BRITO DE CARVALHO
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e NILMA TATIANA DE SOUZA
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e GRACE ANNE DE OLIVEIRA 
RESENDE
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 28/12/2007
 
Partes: Fundação Santa Casa  e MARIA SONILDA SOUZA DA 
SILVA
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 14/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e ELAINE ABRAHÃO DIAS
Data de Admissão: 01/07/2003


